Bukit. Prasasti ini berukuran 45 x 80 m yang ditulis pada tahun 682 M dengan mengunakan

aksara Pallawa dan bahasa Melayu Kuno yang isinya proklamasi ( pemberitahuan ) tentang

pembentukan Kedatuan Sriwijaya (Slamet Muljana, 2026:135). Selanjutnya. Ada Prasasti

Kota Kapur yang berangka tahun 608 Saka atau 686 Masehi salah satu dokumen tertulis tertua

yang mengunakan bahasa Melayu Kuno.
Pada tahun 1477 M, Kerajaan Sri Wijaya diserang oleh Kerajaan Majapahit.

Penyerangan itu dipimpin oleh Adityawarman atas perintah Patih Gajah Mada yang sangat

berkeinginan menaklukkan Nusantara.